
 
 

14-00038 Omnit B.V./faillissement 
14-00039 Forest & Fields B.V./faillissement 
14-00040 CCG Consulting B.V./faillissement 

 

 
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de 
informatie in het openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de 
volledigheid en juistheid daarvan. Het is bijvoorbeeld mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar 
is, nog niet geopenbaard kan worden of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor 

de in het verslag geschetste perspectieven voor de crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen 
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht. 

 
 

Vanaf punt 1.4 duidt tekst in cursief een herhaling uit eerdere verslagen aan 
 
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer: 6  Datum: 20 april 2016 

 

Gegevens onderneming 1. De besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid Omnit B.V., gevestigd te 

(2288 EL) Rijswijk en aldaar kantoorhoudend 

aan de Verrijn Stuartlaan 30,  

KvK 34139442 

 

2. De besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid Forest & Fields IT B.V., 

gevestigd te Leiden en kantoorhoudende te 

(2288 EL) Rijswijk aan de  

Verrijn Stuartlaan 30,  

KvK 28085205 

 

3. De besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid CCG Consulting B.V., 

gevestigd te Dinteloord en kantoorhoudende 

te (2288 EL) Rijswijk aan de  

Verrijn Stuartlaan 30,  

KvK 20121003 

 

  



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

2 

Faillissementsnummer C09/14/267 F 

C09/14/268 F 

C02/14/247 F 

Datum uitspraak 1 april 2014 

Curator mr. J.I. van Vlijmen 

R-C mr. R. Cats 

  

Activiteiten onderneming Omnit B.V. (hierna: Omnit) 

Het uitoefenen van een automatiseringsbedrijf 

alsmede uitleenbureau. 

 

Forest & Fields IT B.V. (hierna: F&F) 

Ontwikkeling van software en advisering op het 

gebied van IT en groothandel in- en verkoop van 

standaard soft- en hardwareproducten; 

uitleenbureau. 

 

CCG Consulting B.V. (hierna: CCG) 

Het uitoefenen van een detacheringsbureau. Het 

uitoefenen van implementaties, het verrichten van 

Business Consultancy, het geven van administratieve 

ondersteuning. 

 

Omzetgegevens  Omnit 

2010: € 1.482.807,- 

2011: € 1.625.882,- 

2012: € 1.391.502,- 

2013: € 1.315.115,- (voorlopig) 

 

F&F 

2010: € 897.491,- 

2011: € 859.802,- 

2012: € 464.083,- 

2013: € 559.174,- (voorlopig) 

 

CCG 

2010: € 1.187.217,- 

2011: €    895.457,- 



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

3 

2012: €    555.032,- 

2013: €    613.138,- (voorlopig) 

 

Personeel gemiddeld aantal Omnit: Volgens KvK: 27 

F&F: Volgens KvK: 13 

CCG: Volgens KvK: 15 

  

Verslagperiode 5 februari 2016 t/m 20 april 2016 

Bestede uren in verslagperiode Omnit:   9 uur en 18 minuten 

F&F:       4 uur en 18 minuten 

CCG:      4 uur en 6 minuten 

 

Bestede uren totaal Omnit: 126 uur en 12 minuten 

F&F:    27 uur en 30 minuten 

CCG:   28 uur en 48 minuten 

  

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie Omnit 

Gefailleerde is opgericht op 17 augustus 2000 met 

als directeur-grootaandeelhouder de besloten 

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid  

CC-Group B.V. (KvK 24245886). Bestuurder van  

CC-Group is de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid Thasha Holding B.V. (KvK 

27196204). Directeur-grootaandeelhouder van 

Thasha Holding B.V. is de heer Samnarain 

Thakoerdin.  

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt  

€ 19.100,-. 

 

F&F 

Gefailleerde is opgericht op 28 april 2000 met als 

directeur-grootaandeelhouder de besloten 

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid  

SQL Integrator B.V. (KvK 23087567). Directeur-

grootaandeelhouder van SQL Integrator B.V. is  

CC-Group B.V. (KvK 24245886). Bestuurder van  

CC-Group is de besloten vennootschap met beperkte 



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

4 

aansprakelijkheid Thasha Holding B.V. (KvK 

27196204). Directeur-grootaandeelhouder van 

Thasha Holding B.V. is de heer Samnarain 

Thakoerdin. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt  

€ 18.300,-.  

De activiteiten van gefailleerde zouden per 1 januari 

2014 zijn gestaakt, volgens de bestuurder. Personeel 

is in dienst getreden van een groepsvennootschap. 

 

CCG 

Gefailleerde is opgericht op 28 november 2005 met 

als directeur-grootaandeelhouder de besloten 

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid  

CCG Applications B.V. of (KvK 32032437).  

Directeur-grootaandeelhouder van CCG Applications 

B.V. is SQL Integrator B.V. (zie voorts hiervoor bij 

F&F)  

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt  

€ 18.000,-. 

De activiteiten van gefailleerde zouden per 1 januari 

2014 zijn gestaakt, volgens de bestuurder. Personeel 

is in dienst getreden van een groepsvennootschap. 

 

1.2 Winst en verlies Omnit 

2010: € 52.178,- 

2011: € 79.020,- 

2012: € 315.295,- (verlies) 

2013: € 249.778,- (verlies) (voorlopig) 

 

F&F 

2010: €   32.570,- 

2011: €   70.939,- 

2012: € 214.545,- (verlies  

2013: €   96.371,- (verlies) (voorlopig) 

 

CCG 

2010: €   65.536,- (verlies) 



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

5 

2011: € 126.681,- (verlies) 

2012: €     2.148,- 

2013: €     1.567,- (voorlopig) 

 

1.3 Balanstotaal Omnit 

2010: €    593.190,- 

2011: €    901.303,- 

2012: €    651.291,- 

2013: € 1.106.011,- (voorlopig) 

 

F&F 

2010: € 322.063,-  

2011: € 457.631,- 

2012: € 481.513,- 

2013: € 466.316,- (voorlopig) 

 

CCG 

2010: € 393.152,- 

2011: € 303.780,- 

2012: € 267.683,- 

2013: € 607.599,- (voorlopig) 

 

1.4 Lopende procedures Volgens de bestuurder zijn er geen procedures 

aanhangig. De curator is ook niet van procedures 

gebleken. 

1.5 Verzekeringen De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen volgens de 

bestuurder. Deze bleken echter per 1 april 2014 te 

zijn beëindigd. 

1.6 Huur Het gehuurde wordt gehuurd door de 

groepsvennootschap SQL Integrator B.V. en die 

verhuurt onder aan onder meer gefailleerden tegen 

een pro rata huur. Wegens het beëindigen van de 

activiteiten van CCG en F&F per 1 januari 2014 zijn 

ook de onderhuurovereenkomsten per die datum met 

wederzijds goedvinden beëindigd. De 

onderhuurovereenkomst met Omnit is met 

machtiging rechter-commissaris opgezegd tegen de 

kortst mogelijke opzegtermijn. Wegens het bereiken 



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

6 

van overeenstemming over een doorstart per datum 

faillissement met een groepsvennootschap is de 

onderhuurovereenkomst met wederzijds goedvinden 

beëindigd per datum faillissement. 

1.7 Oorzaak faillissement Omnit is softwareontwikkelaar voor de reisbranche. 

De reisbranche ondervindt zware tegenwind als 

gevolg van de economische crisis. Veel klanten van 

gefailleerde zouden zijn omgevallen. Volgens de 

bestuurder is de oorzaak faillissement dan ook 

gelegen in de aanhoudende crisis. Het voorgaande 

zou ertoe hebben geleid dat gefailleerde een 

aanzienlijke betalingsachterstand heeft bij de fiscus. 

De fiscus zou, onder beslaglegging onder debiteuren, 

betaling van een schikkingsbedrag hebben geëist 

voor 1 april 2014. Gefailleerde zou niet tijdig met de 

bank overeenstemming over financiering hiervan 

hebben kunnen bereiken, waardoor de aanvraag van 

het eigen faillissement onafwendbaar zou zijn.  

Zoals gezegd, hebben CCG en F&F volgens de 

bestuurder geen activiteiten meer sinds 1 januari 

2014. 

De curator rond het onderzoek in een later stadium 

af. Onderdeel van het onderzoek naar de oorzaak 

van de faillissementen is de correspondentie en het 

overleg met de bestuurder, zoals onder 7 

beschreven. De teruglopende resultaten, met name 

in 2012 en 2013, zijn evident (zie hierboven). De 

omvang van het concern en de financiële 

kruisverbanden met niet failliete vennootschappen 

vormen complicerende factoren om volledig inzicht te 

verkrijgen. De curator heeft uiteindelijk – ook na 

herhaalde bestudering van de externe 

onderzoeksrapporten naar de administratie –  

onvoldoende aanknopingspunten kunnen vinden om 

tot een andere oorzaak van de faillissementen te 

concluderen dan hierboven is beschreven.  

Werkzaamheden Afronden onderzoek administratie 

  



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

7 

2. Personeel  

2.1 Aantal ten tijde van faill. Omnit B.V.: 18 

Forest & Fields IT B.V.: geen. 

CCG Consulting B.V.: geen 

2.2 Aantal in jaar voor faill. Omnit B.V.: 28 

Forest & Fields IT B.V.: 6 

CCG Consulting B.V.: 5 

2.3 Datum ontslagaanzegging Met machtiging rechter-commissaris heeft de curator 

de arbeidsovereenkomst met de werknemers van 

Omnit opgezegd met in achtneming van de kortst 

mogelijke opzegtermijn. De curator heeft het UWV 

Werkbedrijf hierover geïnformeerd. De curator heeft 

bewijs gevraagd dat de andere vennootschappen 

geen personeel meer in dienst hadden op datum 

faillissement. Alle arbeidsovereenkomsten zijn 

afgewikkeld. Er spelen enkele discussies over non-

concurrentiebedingen. 

Werkzaamheden Geen 

  

 

3. Activa  

Onroerende zaken  

3.1 Beschrijving Volgens Kadaster en jaarrekeningen: geen. 

3.2 Verkoopopbrengst - 

3.3 Hoogte hypotheek - 

3.4 Boedelbijdrage - 

Werkzaamheden Geen 

  

Bedrijfsmiddelen  

3.5 Beschrijving Omnit: 

Kantoorinventaris. 

F&F: 

Kantoorinventaris. 

CCG: 

Kantoorinventaris. 

3.6 Verkoopopbrengst Omnit: € 10.000,-. Wegens de geringe waarde van 

de inventaris is in overleg besloten om niet te 

taxeren. Wel is de verkoopprijs voorgelegd aan de 



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

8 

Belastingdienst, die hiermee heeft ingestemd. 

F&F: € 2.000,- (excl. BTW) 

CCG: € 500,- (excl. BTW) 

3.7 Boedelbijdrage Geen gezien bodemrecht. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus Ja, de belastingdienst heeft aanzienlijke vorderingen 

op gefailleerden, waarvan bij voorbaat duidelijk is 

dat die niet uit het vrije actief betaald kunnen 

worden. 

Werkzaamheden Geen 

  

Voorraden/ onderhanden werk  

3.9 Beschrijving Volgens de bestuurder hebben gefailleerden geen 

voorraden. 

Onderhanden werk (OHW) F&F en CCG zouden 

wegens staking activiteiten per 1 januari 2014 geen 

OHW werk hebben. Bij Omnit is wel sprake van OHW 

dat door de curator in het kader van een doorstart is 

verkocht. 

3.10 Verkoopopbrengst Omnit: zie hierna onder doorstart 

F&F: geen 

CCG: geen 

3.11 Boedelbijdrage n.v.t. 

Werkzaamheden Geen  

  

Andere activa  

3.12 Beschrijving Geen volgens bestuurder. De curator werd in de 

afgelopen verslagperiode bekend met de 

aanwezigheid van een safeloket bij ING-bank 

Naaldwijk. De bestuurder bleek niet bekend met het 

loket. Uiteindelijk heeft de curator de sleutels 

kunnen achterhalen en de safe op 24 maart jl. 

geopend. Volgens de handtekeningen kaart was er 

slechts eenmaal (ruim voor datum faillissement) 

gebruik van de safe gemaakt. Er bleken enkel cd-

roms in te liggen met (sourcecodes van) software 

van (voornamelijk voormalige) klanten. Omdat in de 

doorstart die software door de curator is verkocht, 

heeft de curator de cd-roms aan de doorstarter ter 



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

9 

beschikking gesteld. De huurovereenkomst safeloket 

is beëindigd. 

3.13 Verkoopopbrengst - 

Werkzaamheden Afwikkeling safeloket 

  

4. Debiteuren  

4.1 Omvang debiteuren Omnit 

Circa € 225.000,- aan externe debiteuren. Daarnaast 

zijn F&F en CCG ieder voor circa € 140.000,- 

debiteur. 

F&F 

Twee debiteuren voor circa € 20.500,- 

CCG 

Eén debiteur voor circa € 10.500,- 

4.2 Opbrengst De curator int voor de pandhouder de debiteuren. De 

debiteuren zijn aangeschreven.  

Omnit: In totaal is er € 119.841,59 ontvangen. Na 

bestudering van de debiteurendossiers, is in overleg 

met de bank afgezien van rechtsmaatregelen tegen 

de overige debiteuren (tezamen circa € 25.000,-), dit 

gelet op de betwisten van de vorderingen en de te 

maken investeringen om (een deel) te innen. 

F&F: Er is 15.391,20 geïnd. Een andere vordering 

(lening) wordt na overleg met de bank als oninbaar 

beschouwd.  

CCG: 100% geïnd   

4.3 Boedelbijdrage 10% 

Omnit: € 11.984,- 

F&F: € 1.539,-  

CCG: 1.161,- 

Werkzaamheden Beoordelen inbaarheid en correspondentie bank. 

  

5. Bank / Zekerheden  

5.1 Vordering van bank(en) De groep waartoe gefailleerden behoren hebben een 

zgn. combinatiekrediet bij ABN AMRO Bank N.V. Het 

debetsaldo per datum faillissement bedraagt 

afgerond € 797.000,-.  

5.2 Leasecontracten Er zijn verschillende leasecontracten gesloten door 



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

10 

gefailleerden, die inmiddels zijn afgewikkeld dan wel 

zijn overgenomen in de doorstart. 

5.3 Beschrijving zekerheden Hoofdelijke aansprakelijkheid van de 

groepsvennootschappen, pandrecht inventaris, 

vorderingen, achterstelling van een vordering van 

Thasha Holding BV en twee persoonlijke 

borgstellingen van € 60.000,- en € 40.000,-. 

Daarnaast pretenderen Thasha Holding B.V. en een 

andere groepsmaatschappij een pandrecht 

debiteuren. 

5.4 Separatistenpositie De bank is als pandhouder separatist. 

5.5 Boedelbijdragen 10% over debiteuren. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud Nog niet van gebleken. 

5.7 Reclamerechten Niet van gebleken 

5.8 Retentierechten Er speelt een discussie over servers van klanten van 

Omnit, die geplaatst zijn in een datacentrum. 

Afgewikkeld. 

Werkzaamheden Geen specifieke 

  

6. Doorstart / voortzetten  

Voortzetten  

6.1 Exploitatie / zekerheden In afwachting van een doorstart zijn de hoogst 

noodzakelijke werkzaamheden van Omnit korte tijd 

uitgevoerd. Die werkzaamheden zijn feitelijk door 

een groepsmaatschappij uitgevoerd.  

6.2 Financiële verslaglegging Er is een doorstart gemaakt per datum faillissement, 

zodat een separate verslaglegging niet nodig is. Voor 

het geval geen doorstart tot stand zou komen heeft 

de groep een waarborgsom op de 

derdengeldrekening van het kantoor van de curator 

voldaan. 

Werkzaamheden Geen  

  

Doorstart  

6.3 Beschrijving Er is met een groepsmaatschappij een doorstart 

onderhandeld en overeen gekomen. Omdat 

groepsmaatschappijen de voornaamste 

opdrachtgever waren, die opdrachten niet aan 



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

11 

derden zouden gunnen, was de groep feitelijk de 

enige reële overname kandidaat. Voorts zouden IE-

rechten van ontwikkelde software in belangrijke 

mate bij groepsmaatschappijen rusten. De goodwill 

en inventaris zijn verkocht. Voorts is circa 14 

werknemers een arbeidsovereenkomst aangeboden.  

6.4 Verantwoording Op basis van door het bestuur ter beschikking 

gestelde informatie, heeft de curator zich een 

voorlopig oordeel gevormd en dienaangaande een 

voorbehoud gemaakt.  

6.5 Opbrengst € 50.000,- waarvan € 10.000,- voor inventaris en  

€ 40.000,- voor goodwill. 

6.6 Boedelbijdrage n.v.t. 

Werkzaamheden geen 

  

7. Rechtmatigheid  

7.1 Boekhoudplicht De boekhouding wordt gedaan door een interne 

boekhouder. Een externe accountant maakt de 

jaarrekeningen op. De curator heeft de digitale 

administratie laten veiligstellen. In onderzoek. De 

curator heeft een reeks vragen geformuleerd aan de 

hand van de eerste bevindingen. De curator heeft 

uitvoerige antwoorden op zijn vragen ontvangen, die 

onderwerp zijn van nader onderzoek. Aansluitend is 

nader gecorrespondeerd en is overleg gevoerd. Ter 

finale afwikkeling van alle financiële kruisverbanden, 

vorderingen en al wat dies meer zij betrekkelijk 

groepsvennootschappen en bestuur, is een regeling 

getroffen uit hoofde waarvan aan de boedel van 

Omnit B.V. € 13.333,34 is/wordt voldaan, aan de 

boedel van Forest & Fields B.V. € 13.333,33 en aan 

de boedel van CCG Consulting B.V. € 13.333,33. 

7.2 Depot jaarrekeningen Omnit, F&F en CCG: de jaarrekeningen zijn alle tijdig 

gedeponeerd uitgaande van de gewone 13 maanden 

termijn. 

7.3 Goedk. verkl. accountant Kleine ondernemingen: niet van toepassing  

7.4 Stortingsverpl. aandelen Een eventuele volstortingsverplichting is verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur Niet komen vast te staan; discussie is afgewikkeld 



Gegevens onderneming 
Faillissementsnummer 

 

12 

via de integrale regeling tussen curator, 

groepsvennootschappen en bestuur, als bedoeld 

onder (7.1) 

7.6 Paulianeus handelen Niet komen vast te staan; discussie is afgewikkeld 

via de integrale regeling tussen curator, 

groepsvennootschappen en bestuur, als bedoeld 

onder (7.1) 

Werkzaamheden Bestuderen administratie, correspondentie, overleg 

en treffen schikking. 

  

8. Crediteuren  

8.1 Boedelvorderingen p.m. 

Omnit: € 35.851,80  

CCG:    € 1.819,74 

8.2 Pref. vord. van de fiscus Omnit: € 326.567,00 

F&F:    € 133.747,50 

CCG:   € 277.285,50 

8.3 Pref. vord. van het UWV Omnit: €  24.255,14 

8.4 Andere pref. crediteuren Omnit: € 141.956,43 

F&F:    € 

CCG:   € 

8.5 Aantal concurrente cred. Omnit: 17 

F&F:      5     

CCG:     1    

8.6 Bedrag concurrente cred. Omnit:  € 74.835,84 

F&F:     € 28.785,17 

CCG:     € 265,00 

8.7 Verw. wijze van afwikkeling Nog niet te zeggen 

Werkzaamheden Geen specifieke. 

  

9. Overig  

9.1 Termijn afwikkeling faill. De curator draagt het faillissement voor opheffing 

voor. 

9.2 Plan van aanpak - 

9.3 Indiening volgend verslag - 

Werkzaamheden De curator heeft een zesde openbaar verslag 

opgesteld. 

 

Curator 


